Начиная с 22 апреля сего года (День Земли), клиенты магазинов розничной торговли г. Маунтин Вью должны
приносить свои сумки для покупок или приобретать в магазинах бумажные пакеты и многоразовые сумки
(минимальная цена - 10 центов).  Цель этого постановления - уменьшить количество мусора и ограничить
загрязнение окружающей среды пластиковыми и бумажными пакетами.

 Постановление касается всех розничных и продовольственных магазинов.  Исключение составляют

рестораны, кафетерии и некоммерческие благотворительные центры сбора и перераспределения бывших

в употреблении товаров (комиссионные магазины/пункты раздачи продуктов питания).

 С 22 апреля 2013 года не разрешается  предоставление покупателям одноразовых пластиковых сумок.

 Когда идёте за покупками, во избежание дополнительных расходов приносите с собой сумки.

 Чтобы не забывать сумку, держите её на видном месте рядом с дверью или ключами, в машине или
прикрепляйте к ней список покупок.

 Для таких товаров как мясо, овощи - фрукты, лекарства по рецептам, рыба, развесные продукты, мелкие
изделия россыпью (типа бусинок) и скобяные товары, будут бесплатно выдаваться  небольшие пакеты без
ручек.

 Покупатели, расплачивающиеся карточками WIC, CalFresh, SNAP или продовольственными талонами,

освобождаются от платы за бумажные пакеты.  Они должны показать свои купоны или карточки до

укладывания покупок в пакеты.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  ОБ ОГРАНИЧЕНИИ
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ОДНОРАЗОВЫХ СУМОК

(вступает в силу 22 апреля 2013 года )

Дополнительную информацию можно найти на сайте Mvrecycle.org,  запросить по адресу

recycle@mountainview.gov или по телефону (650) 903-6311.

mailto:recycle@mountainview.gov